令和７年４月吉日

指導者各位

指導者のためのルール講習会のご案内

一般社団法人徳島県卓球協会

会長 吉岡宏美

日頃は徳島県卓球協会の活動にご協力いただきまして誠にありがとうございます。

さて，表記の講習会を開催いたします。日頃、卓球競技のご指導をされている皆様にはルール

についてよくご存じかとは思いますが，この機会に再確認していただくとともに，ご指導の中で活

かせていただければと思います。ご多忙とは思いますが，多数の方にご参加いただければ幸い

です。

1. 日    程      令和 7 年 5 月 18 日（日） 14 時～17 時

2. 場    所      （一社）徳島県卓球協会事務所

徳島市昭和町７丁目 25 （コインランドリーピンポン奥）

3. 参 加 対 象      徳島県内卓球指導者および顧問

4. 講 習 内 容      日本卓球ルールより抜粋

1. サービスルール・アドバイスについて・バッドマナー他

2. 審判について

3. その他

5. 費    用      無料

6. 申 し 込 み      メールもしくは FAX

E-mail  sinpan-ttta@ymail.ne.jp

FAX    088-625-3128

7. 締 め 切 り      令和 ７ 年 5 月 12 日（月）

8. 問い合わせ      審判委員会 福井奈緒 090-5140-4323 （日中 14 時以降）

※公認審判員の資格をご希望の方は，４月１９日（土）の審判認定講習会にご参加くださ

い。認定講習は秋以降にも開催を予定しています。（日程未定，本協会 HP にて確認をお

願いいたします。

申 し 込 み 書

※講習会に参加希望いたします。

氏    名

連 絡 先

顧問・外部指導者     学校顧問 ・ 外部指導者 ・ その他（            ）

                  （いずれかに〇をつけてください）